El banco es HSBC debido a los actos ilícitos realizados se le impusieron un total de 

1855 multas en el ámbito administrativo por haber incurrido en diversos 

incumplimientos a la normatividad de prevención de lavado de dinero (PLD) estas 

multas suman un monto total de 368,921,258 (trescientos sesenta y ocho millones 

novecientos veintiún mil doscientos cincuenta y ocho pesos). 

Se considera la mayor sanción impuesta por la CNBV aún intermediario en lo particular 

y para HSBC el monto pagado corresponde a 51.5% de la utilidad neta reportada a 

diciembre de 2011. 

Al final el pago realizado por HSBC ascendía aproximadamente a 379000000 de pesos